li
ESTADO DO MARANHÃO

PREFEITURA MUNICIPAL DE JOÃO LISBOA

ATA DE AVALIAÇÃO DAS AMOSTRAS DO PREGÃO
PRESENCIAL N° 003/2019 DA MERENDA ESCOLAR 2019

Aos quatro dias do mês de Fevereiro de 2019 (dois mil e dezenove) às 14:00 hs (quatorze horas),
reumu-se o Conselho de Alimentação Escolar, neste documento representado por sua Prestdente
Sra. Jeane Barros da Silva Presidente do Conselho de Ahmentação Escolar, Sra. Maria
Angelita Duarte da Silva- representante das escolas municipais, Sra. Stefanne Rodrigues Jorge ­
Nutricionista e Sra. Raquel Alves Monteiro - Fiscal da Vigilância Sanitária, a fim de promover a
análise das amostras dos produtos apresentados pela empresa COMÉRCIO DE PRODUTOS
ALIMENTÍCIOS E SERVIÇOS R.G LTDA- ME. nos autos do Pregão Presencial n°
003/2019 - CPL, cujo objeto consiste na aquisição de gêneros alimentícios para compor o
cardápio da merenda escolar. Iniciados os trabalhos constatou-se, a priori, a conformtdade das
especificações técnicas das embalagens com as exigências dos órgãos de fiscalização sanitária
competentes. No tocante à verificação da quahdade, todas as amostras apresentadas (alimentos
perecíveis e não perecíveis) foram aprovadas após a etapa de degustação, inextstmdo quaisquer
alimentos impróprios para consumo ou em desconformidade com as regras estabelecidas pelos
órgãos de fiscalização sanitária.

João Lisboa- MA, 04 de Fevereiro de 2019

.. ftex_ V(\L ~ UJ'"üte1 ~
O PRESIDENTE CAE

~k~~·
COORDENADOR DO ~TAM~ f>AMERENDA ESCOLAR

~cclw ~ ./)) ,.A.Q ~
S EíiVISORA DA ALIMENTAÇÃO ESCOLAR